ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: IS-DL105L-R/A
Тип изделия Цвет корпуса Цвет линзы
IS-DL105L R Красный RAL3000 A Янтарный
G Серый RAL7038 B Синий
G Зеленый
R Красный
КОМБИНИРОВАННОЕ УСТРОЙСТВО
IS-DL105L
Alarm Horn Sounder & Xenon Strobe Beacon
Комбинированный сигнализатор
125,0
130,0
9,7
6,
7
147,0
26
7,
5
2 x M20 x1,5
Устройства серии IS-DL105L представляют собой взрывобезопасные
комбинированные световые и звуковые сигнализаторы, соответствующие
требованиям Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 012/2011
«О безопасности оборудования для работы во взрывоопасных средах»
Сигнализаторы предназначены для подачи предупредительных звуковых и
световых сигналов во взрывоопасных зонах с возможностью установки в
зоне 0, 1 и 2. Источником света в устройствах служит матрица из 6 ярких
светодиодов. Конструкция линзы оптимизирована для увеличения эффек-
тивности работы светодиодов. В отсеке сирены располагается внутренний
переключатель на 49 вариантов различных звуковых сигналов. Макси-
мальный уровень звукового давления 105 дБ.
Сигнализаторы имеют два глухих отверстия и могут быть укомплекто-
ваны сертифицированными заглушками и кабельными вводами в зависи-
мости от типа подводимого кабеля.
ПРЕИМУЩЕСТВА
• компактное устройство с широкими возможностями
• разрешено к применению в зоне 0, 1 и 2
• удобный и просторный доступ к клеммным зажимам
• два глухих отверстия для установки кабельных вводов
• возможна поставка в комплекте с кабельными вводами
• клеммы для проводников сечением от 0,5 до 2,5 мм2
• может подключаться через любой барьер Зенера,
параметры которого не превышают: Uo=28 В, Iо=93 мА, Pо=600 мВт
или через гальванический изолятор
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
• маркировка взрывозащиты:
0Ex ia IIC T4 Ga X (от -40°C до +60°C)
• установка: зоны 0, 1, 2
• группа газовой смеси: IIC, IIB, IIA
• степень защиты от внешних воздействий: IР66
СИРЕНА
• номинальное звуковое давление: 105 дБ(A) на 1 м
• напряжение:
16-28 В постоянного напряжения через барьер Зенера или
гальванический изолятор
• ток: 25 мА (от 24 В или 16-28 В от барьера Зенера)
• 49 вариантов аварийных сигналов
• 3 ступени тревоги
• регулировка громкости
• автоматическая синхронизация с несколькими сиренами
• эффективная дальность: 60м на частоте 1кГц
МАЯК
• источник света: матрица из 6 сверхярких светодиодов
• 4 варианта цвета линз: красный, янтарный, голубой, зеленый
• 2 режима вспышки: двойная вспышка с частотой 2 Гц и 1 Гц
• напряжение: 16-28 В постоянного напряжения через барьер Зенера
или гальванический изолятор